
-* 5 -08 2P11;

SRPEN 2015 В Ш Я П

Forbes
12 I EDITORIAL

PETR ŠIMŮNEK
Standardní Česko.

FORBESFOCUS

16 I SEX, PRACHY A INTERNET
MICHAEL MAREŠ, JAROSLAV MAŠEK

Kdo je kdo v českém online světě erotiky a jak 
vydělat na něčem, za co nikdo platit nechce.

24  I SE s TÍM s m i ř t e , l e t í  b a r e v n é
PETR ŠIMŮNEK

Jednoduchý nápad, který mění české ponožky.

AdVoice
VECTOR AIR

Váš čas je nejcennější komoditou. 29

84 1 TOMÁŠ CHRENEK JE NA LOVU

AUTOR TITULNÍ FOTOGRAFIE JIŘÍ TUREK

SRPEN 2015 FORBES I 3



OBSAH SRPEN 2015

- - -

3 0  I VRTAČKA NA MILIONY
PAVEL KALOUS

Karel Komárek hloubí vrty i na zakázku. 
Podívali jsme se na to do Maďarska.

ROZHOVOR

401  KOUKEJ BĚHAT!
PETR ŠIMŮNEK

Carlo Capalbo je Ital, který má rád Česko 
a dokázal z něj udělat Mekku běhání. Šéf 

běžecké série RunCzech.

s p o r t  & PENÍZE

52 I 25 NEJLÉPE PLACENÝCH 
ČESKÝCH SPORTOVCŮ

MICHAEL MAREŠ, PAVEL KALOUŠ
Kolik za poslední rok vydělaly nejúspěšnější 

české sportovní hvězdy.

54  I JAK PRODAT ČECHA
MICHAEL MAREŠ, PAVEL KALOUŠ

Detaily o tom, jak se zrodil přestup největší 
české fotbalové hvězdy Petra Čecha.

MALÁ FIRMA

6 4  I SKEJŤÁK
PAVEL KALOUŠ

Firma Entity Jana Smolíka vyrábí nejvíce 
longboardů v Česku.

CEO TALK

68  I ZASE SE TO PŘEHŘÍVÁ
JAROSLAV MAŠEK

Šéf firmy Gefco Aleksander Raczynski vidí 
přehřátí části české ekonomiky a uvažuje 

o nové investici u Kolína.

CELEBRITY 5 0

72 I SVĚTAČKA
ZACK O’MALLEY GREENBURG

Zpěvačka Katy Perry si za minulý rok 
vydělala víc než kterákoli jiná celebrita. 

Podívejte se na žebříček těch 
50 největších z celého světa.

PODNIKATEL

8 4  INA LOVU
IRENA CÁPOVÁ

Tomáš Chrenek, desátý nejbohatší Čech, jenž 
ovládá Třinecké železárny nebo zdravotnické 

impérium Agel, říká, že se změnil. 
Budoucnost vidí hlavně ve zdravotnictví, 

o 90. letech už moc mluvit nechce.

4  I FORBES SRPEN 2015



OBSAH SRPEN 2015

TECHNOLOGIE

9 8  I ZOOM INTERNATIONAL
MICHAEL MAREŠ

Šimon Vostrý dává firmám nástroj, jak 
se zorientovat v záplavě zákaznických 

telefonátů.

1 06  I REVOLUCIONÁŘI N A  KUBĚ
MIGUEL HELFT

Mladí podnikatelé na Kubě nepotřebují ani 
volný internet. Přesto vymýšlejí, jak ve své 

zemi vydělat.

LIFE

112 I JAK VONÍ ČESKO
IRENA CÁPOVÁ

Čtyři příběhy, které vám zavoní. Soap, 
Manufaktura, Bouquet Mcely 

a Ingredients.


